
Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č.
1907/2006 (REACH)
TamTamVet
Datum tisku 17.03.2016
Datum zpracování 06.11.2014
Verze 1.2

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

1.1 Identifikátor výrobku
Obchodní název/označení TamTamVet
Číslo položky (uživatel): 200111

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
Relevantní identifikovaná použití

Identifikované použití:
Repellents and attractants

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu
Dodavatel (výrobce/dovozce/výhradní zástupce/zapojený uživatel/prodejce)
leovet Dr. Jacoby GmbH & Co. KG
Beim Eberacker 1
Deutschland-35633 Lahnau
poštovní box:
Telefon: +49 (0)6441 9659-0
Telefax: +49 (0)6441 9659-59
E-mail: info@leovet.de
Odbor poskytující informace: Labor
Informace telefon: +49 (0)6441 965927

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace
Telefonní číslo pro naléhavé situace
+49 6441 965927. Diese Nummer ist nur zu Bürozeiten erreichbar.

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti
označení nebezpečí

Označení nebezpečí:
Sloučenina je klasifikována jako nebezpečná ve smyslu ustanovení (EG) č.1272/2008 (GHS).

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Zatřídění podle směrnice 67/548/EHS lépe 1999/45/ES
R-věty
R52/53 Škodlivý pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí.

Třídění podle předpisu (ES) č.1272/2008 [CLP]
Zdravotní rizika:

Zdravotní rizika
Eye Dam. 1

Upozornění na nebezpečí ohrožení zdraví
H318 Způsobuje vážné poškození očí.

Postup klasifikace
Metoda výpočtu.

Nebezpečí pro životní prostředí:

Nebezpečnost pro životní prostředí
Aquatic Chronic 3

upozornění na nebezpečí pro životní prostředí
H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Postup klasifikace
Metoda výpočtu.

Strana 1/7



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č.
1907/2006 (REACH)
TamTamVet
Datum tisku 17.03.2016
Datum zpracování 06.11.2014
Verze 1.2

2.2 Prvky označení

Značení (67/548/EHS nebo 1999/45/ES)
R-věty
R52/53 Škodlivý pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí.

S-věty
S2 Uchovávejte mimo dosah dětí.
S61 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz speciální pokyny nebo bezpečnostní listy.
S25 Zamezte styku s očima.
S26 Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc.
S46 Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení.

označení podle ustanovení (EG) č.1272/2008 (CLP)
Bezpečnostní piktogramy

GHS05
Signální slovo
Nebezpečí

Bezpečnostní upozornění:

Upozornění na nebezpečí ohrožení zdraví:
H318 Způsobuje vážné poškození očí.

Upozornění na nebezpečí pro životní prostředí:
H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Bezpečnostní pokyny:

Všeobecně:
P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

Prevence:
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí.
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.

Reakce:
P305 + P351 + P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky,
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.
P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře/.

Likvidace:
P501 Odstraňte obsah/obal .

2.3 Další nebezpečnost
Žádné údaje k dispozici

Strana 2/7



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č.
1907/2006 (REACH)
TamTamVet
Datum tisku 17.03.2016
Datum zpracování 06.11.2014
Verze 1.2

ODDÍL 3: Složení / informace o složkách

3.1/3.2 Údaje o směsi
Nebezpečné obsažené látky
Geraniol =5 %

CAS 106-24-1
EC 203-377-1
Xi; R36/37/38
Eye Dam. 1, H318 / Skin Irrit. 2, H315 / Skin Sens. 1, H317

Cedernholzöl Texas / Juniperus mexicana >0,5 - <1,5 %
CAS 68990-83-0
EC 294-461-7
N; R50/53; Xn; R65
Asp. Tox. 1, H304 / Aquatic Chronic 1, H410

p-Menthane-3,8-diol =2,5 %
CAS 42822-86-6
EC 255-953-7
Xi; R41
Eye Dam. 1, H318

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci
Všeobecné pokyny
Při alergických příznacích, zejména v oblasti dýchaní, ihned přivolejte lékaře.
Pozor při zvracení: nebezpečí vdechnutí!
V případe nehody nebo nevolnosti ihned vyhledejte lékařskou pomoc (pokud možno, předložte návod k použití
nebo bezpečnostní list).

Vdechování
Při podráždění dýchacích cest vyhledejte lékaře. Zajistit přívod čerstvého vzduchu.

po styku s pokožkou
Při podráždění pokožky vyhledat lékaře.

Po kontaktu s očima
Při kontaktu s očima okamžitě otevřenou oční štěrbinu vyplachovat 10-15 minut tekoucí vodou. Potom vyhledat
očního lékaře.

Po požití
Okamžitě vypláchnout ústa a poté se pořádně napít vody.

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Žádné údaje k dispozici

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
Dodatečné údaje
Kontaminiertes Löschwasser getrennt sammeln, darf nicht in die Kanalisation gelangen.

5.1 Hasiva
Vhodné hasivo
Stříkající voda. Pěna. Suché hasivo. Hasicí prášek. ABC prášek.

Strana 3/7



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č.
1907/2006 (REACH)
TamTamVet
Datum tisku 17.03.2016
Datum zpracování 06.11.2014
Verze 1.2

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
Nebezpečné spaliny
Oxid uhelnatý. Oxid uhličitý (CO2). Oxid křemičitý.

5.3 Pokyny pro hasiče
Zvláštní ochranné vybavení při hašení požáru:
Použijte vhodnou ochranu dýchání.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatrení na ochranu osob, ochranné prostredky a nouzové postupy
Žádné údaje k dispozici

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí
Odkrýt kanalizaci. Plyny/páry/dým srazit vodním postřikovacím paprskem. Nesmí se dostat do kanalizace nebo do
vodních toků. Znečištěnou odpadní vodu zadržte a zlikvidujte .

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění
Žádné údaje k dispozici

6.4 Odkaz na jiné oddíly
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Ochranná opatření
Požární opatření
Po vysušení, usazenina je:
Hořlavý.

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
Požadavky na úložné prostory a jímky
Vhodný materiál pro Nádoba:
Hliník. Polyetylen. polytetrafluorethylen (PTFE).

Další údaje o skladovacích podmínkách
Uschovávejte uzavřené a nepřístupné pro děti.
Nepřechovávat při teplotách pod:
Neuchovávejte při teplotě pod:

7.3 Specifické konečné / specifická konečná použití
Doporučení
Dbejte návodu k použití.

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry
Žádné údaje k dispozici

8.2 Omezování expozice
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

vzhled
Skupenství
kapalný:

Strana 4/7



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č.
1907/2006 (REACH)
TamTamVet
Datum tisku 17.03.2016
Datum zpracování 06.11.2014
Verze 1.2

Barva
bílý

Zápach
charakteristický

parametr Metoda - pramen - poznámka

pH >5,3 - <6 u °C: =20 °C

Bod tání/bod tuhnutí Žádné údaje k dispozici

Počáteční bod varu a rozmezí bodu
varu

Žádné údaje k dispozici

Bod vzplanutí (°C) Žádné údaje k dispozici

Rychlost odpařování Žádné údaje k dispozici

Zápalné pevné látky Žádné údaje k dispozici

Snadno zápalné aerosoly Žádné údaje k dispozici

Horní hranice exploze (Vol %) Žádné údaje k dispozici

Dolní mez výbušnosti (Vol %) Žádné údaje k dispozici

Tlak páry Žádné údaje k dispozici

Hustota >0,99 - <1,05
g/cm3

u °C: =20 °C

Hustota par Žádné údaje k dispozici

Rozpustnost v tuku (g/L) Žádné údaje k dispozici

Rozpustnost ve vodě (g/L) Žádné údaje k dispozici

Rozpustný (g/L) v Žádné údaje k dispozici

Rozdeľovací koeficient n-
oktanol/voda

Žádné údaje k dispozici

Teplota samovznícení Žádné údaje k dispozici

Teplota samovznícení Žádné údaje k dispozici

Teplota rozkladu Žádné údaje k dispozici

Výbušné látky/směsi a výrobky s
výbušninami

Žádné údaje k dispozici

Oxidující plyny Žádné údaje k dispozici

Oxidující kapaliny Žádné údaje k dispozici

Oxidující tuhé látky Žádné údaje k dispozici

9.2 Ostatní bezpečnostně relevantní údaje
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1 Reaktivita
Žádné údaje k dispozici

Strana 5/7



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č.
1907/2006 (REACH)
TamTamVet
Datum tisku 17.03.2016
Datum zpracování 06.11.2014
Verze 1.2

10.2 Chemická stabilita
Žádné údaje k dispozici

10.3 Možnost nebezpečných reakcí
Žádné údaje k dispozici

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit
Žádné údaje k dispozici

10.5 Neslučitelné materiály
Žádné údaje k dispozici

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu
Žádné údaje k dispozici

Dodatečná upozornění
Možný rozklad při delším působení světla.

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1 Informace o toxikologických úeincích

Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže
Senzibilizace pokožky

Výsledek / hodnocení
Může vyvolat alergickou kožní reakci.

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita
Žádné údaje k dispozici

12.2 Perzistence a rozložitelnost
Žádné údaje k dispozici

12.3 Bioakumulační potenciál
Žádné údaje k dispozici

12.4 Mobilita v půdě
Žádné údaje k dispozici

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB
Žádné údaje k dispozici

12.6 Jiné nepříznivé účinky
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

Pozemní přeprava (ADR/RID)Doprava po moři (IMDG) Letecká přeprava (ICAO-TI / IATA-DGR)

14.1 UN-číslo nepoužitelný nepoužitelný nepoužitelný

14.2 Oficiální jmenování pro
dopravu

14.3 Třída(y)

14.4 Obalová skupina

Strana 6/7



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č.
1907/2006 (REACH)
TamTamVet
Datum tisku 17.03.2016
Datum zpracování 06.11.2014
Verze 1.2

Pozemní přeprava (ADR/RID)Doprava po moři (IMDG) Letecká přeprava (ICAO-TI / IATA-DGR)

14.5 OHROŽUJÍCÍ ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ

14.6 Zvláštní bezpečnostní
opatření pro uživatele

14.7 Hromadná přeprava podle
přílohy II MARPOL73/78 a
předpisu IBC

Dodatečné údaje

další údaje
Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy
týkající se látky nebo směsi
Žádné údaje k dispozici

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti
Pro tyto látky nebude realizováno látkové bezpečnostní hodnocení.

ODDÍL 16: Další informace
Důležité literární údaje a prameny dat
Údaje v tomto bezpečnostním listu odpovídají podle našeho nejlepšího svědomí poznatkům při vydání tisku. Tyto
informace vám mají poskytnout podklady pro bezpečné zacházení s uvedeným produktem v bezpečnostním listu
při skladování, zpracování, přepravě a odstranění. Tyto informace nejsou použitelné pro jiný produkt. Pokud bude
tento produkt smíchán nebo zpracován s jinými materiály,

Strana 7/7



 
   
     eSDB-Katalog
     
       Sicherheitsdatenblatt gemäß Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 (REACH)
       TamTamVet
       1.2
       8194879
       20141106
       20160317
    
     
       ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku
       
         
           Identifikátor výrobku
           
             
               Obchodní název/označení
               
                 
                   
                
                 
                   TamTamVet
                
              
            
             
               Číslo položky (uživatel):
               
                 
                   
                
                 
                   200111
                
              
            
          
        
         
           Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
           
             
               Relevantní identifikovaná použití
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Repellents and attractants
                  
                
              
            
          
        
         
           Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu
           
             
               Dodavatel (výrobce/dovozce/výhradní zástupce/zapojený uživatel/prodejce)
               
                 
                   
                
                 
                   leovet Dr. Jacoby GmbH & Co. KG
                   Beim Eberacker 1
                   
                  
                   Deutschland
                   35633
                   
                  
                   Lahnau
                   +49 (0)6441 9659-0 
                   +49 (0)6441 9659-59
                   
                  
                   info@leovet.de
                   +49 (0)6441 965927
                   
                  
                   Labor
                   
                  
                
              
            
          
        
         
           Telefonní číslo pro naléhavé situace
           
             
               Telefonní číslo pro naléhavé situace
               
                 
                   
                
                 
                   
                     +49 6441 965927. Diese Nummer ist nur zu Bürozeiten erreichbar.
                  
                
              
            
          
        
      
    
     
       ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti
       
         
           označení nebezpečí
           
             
               
            
             
               
                 Sloučenina je klasifikována jako nebezpečná ve smyslu ustanovení (EG) č.1272/2008 (GHS).
              
            
          
        
         
           Klasifikace látky nebo směsi
           
             
               Zatřídění podle směrnice 67/548/EHS lépe 1999/45/ES
               
                 
                   R-věty
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         Škodlivý pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí.
                      
                    
                  
                
              
            
             
               Třídění podle předpisu (ES) č.1272/2008 [CLP]
               
                 
                   Zdravotní rizika:
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         Eye Dam. 1
                      
                       
                         Způsobuje vážné poškození očí.
                      
                       
                         Metoda výpočtu.
                      
                    
                  
                
                 
                   Nebezpečí pro životní prostředí:
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         Aquatic Chronic 3
                      
                       
                         Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.
                      
                       
                         Metoda výpočtu.
                      
                    
                  
                
              
            
          
        
         
           Prvky označení
           
             
               Značení (67/548/EHS nebo 1999/45/ES)
               
                 
                   R-věty
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         Škodlivý pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí.
                      
                    
                  
                
                 
                   S-věty
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         Uchovávejte mimo dosah dětí.
                         Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz speciální pokyny nebo bezpečnostní listy.
                         Zamezte styku s očima.
                         Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc.
                         Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení.
                      
                    
                  
                
              
            
             
               označení podle ustanovení (EG) č.1272/2008 (CLP)
               
                 
                   Bezpečnostní piktogramy
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         Korozivita
                      
                    
                  
                
                 
                   Signální slovo
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         Nebezpečí
                      
                    
                  
                
                 
                   Bezpečnostní upozornění:
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         Způsobuje vážné poškození očí.
                      
                       
                         Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.
                      
                    
                  
                
                 
                   Bezpečnostní pokyny:
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.
                         Uchovávejte mimo dosah dětí.
                      
                       
                         Zabraňte uvolnění do životního prostředí.
                         Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.
                      
                       
                         PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.
                         Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře/.
                      
                       
                         Odstraňte obsah/obal .
                      
                    
                  
                
              
            
          
        
      
    
     
       ODDÍL 3: Složení / informace o složkách
       
         
           Údaje o směsi
           
             
               Nebezpečné obsažené látky
               
                 
                   
                
                 
                   
                     
                       Geraniol
                       3,7-Dimethyl-2,6-octadien-1-ol
                       106-24-1
                       203-377-1
                       113690613
                       
                         Reizt die Augen, Atmungsorgane und die Haut.
                      
                       
                         Reizend
                      
                       
                         Xi; R36/37/38
                      
                       
                         Verursacht schwere Augenschäden.
                         Verursacht Hautreizungen.
                         Kann allergische Hautreaktionen verursachen.
                      
                       
                         Eye Dam. 1
                         Skin Irrit. 2
                         Skin Sens. 1
                      
                       
                         
                        
                      
                       
                         
                        
                      
                       
                         5
                         %
                      
                    
                     
                       Cedernholzöl Texas / Juniperus mexicana
                       Cedarwood Oil Texas
                       68990-83-0
                       294-461-7
                       761950544
                       
                         Sehr giftig für Wasserorganismen, kann in Gewässern längerfristig schädliche Wirkungen haben.
                         Gesundheitsschädlich: Kann beim Verschlucken Lungenschäden verursachen.
                      
                       
                         Gesundheitsschädlich
                         Umweltgefährlich
                      
                       
                         N; R50/53; Xn; R65
                      
                       
                         Kann bei Verschlucken und Eindringen in die Atemwege tödlich sein.
                         Sehr giftig für Wasserorganismen mit langfristiger Wirkung.
                      
                       
                         Asp. Tox. 1
                         Aquatic Chronic 1
                      
                       
                         
                        
                      
                       
                         
                        
                      
                       
                         0,5
                         1,5
                         %
                      
                    
                     
                       p-Menthane-3,8-diol
                       2-Hydroxy-alpha,alpha-4-trimethyl-cyclohexanmethanol
                       42822-86-6
                       255-953-7
                       836209634
                       
                         Gefahr ernster Augenschäden.
                      
                       
                         Reizend
                      
                       
                         Xi; R41
                      
                       
                         Verursacht schwere Augenschäden.
                      
                       
                         Eye Dam. 1
                      
                       
                         
                        
                      
                       
                         
                        
                      
                       
                         2,5
                         %
                      
                    
                  
                
              
            
          
        
      
    
     
       ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
       
         
           Popis první pomoci
           
             
               Všeobecné pokyny
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Při alergických příznacích, zejména v oblasti dýchaní, ihned přivolejte lékaře.
                     Pozor při zvracení: nebezpečí vdechnutí!
                     V případe nehody nebo nevolnosti ihned vyhledejte lékařskou pomoc (pokud možno, předložte návod k použití nebo bezpečnostní list).
                  
                
              
            
             
               Vdechování
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Při podráždění dýchacích cest vyhledejte lékaře.
                     Zajistit přívod čerstvého vzduchu.
                  
                
              
            
             
               po styku s pokožkou
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Při podráždění pokožky vyhledat lékaře.
                  
                
              
            
             
               Po kontaktu s očima
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Při kontaktu s očima okamžitě otevřenou oční štěrbinu vyplachovat 10-15 minut tekoucí vodou. Potom vyhledat očního lékaře.
                  
                
              
            
             
               Po požití
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Okamžitě vypláchnout ústa a poté se pořádně napít vody.
                  
                
              
            
          
        
      
    
     
       ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
       
         
           Dodatečné údaje
           
             
               
            
             
               
                 Kontaminiertes Löschwasser getrennt sammeln, darf nicht in die Kanalisation gelangen.
              
            
          
        
         
           Hasiva
           
             
               Vhodné hasivo
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Stříkající voda.
                     Pěna.
                     Suché hasivo.
                     Hasicí prášek.
                     ABC prášek.
                  
                
              
            
          
        
         
           Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
           
             
               Nebezpečné spaliny
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Oxid uhelnatý.
                     Oxid uhličitý (CO2).
                     Oxid křemičitý.
                  
                
              
            
          
        
         
           Pokyny pro hasiče
           
             
               Zvláštní ochranné vybavení při hašení požáru:
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Použijte vhodnou ochranu dýchání.
                  
                
              
            
          
        
      
    
     
       ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
       
         
           Opatření na ochranu životního prostředí
           
             
               Opatření na ochranu životního prostředí
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Odkrýt kanalizaci.
                     Plyny/páry/dým srazit vodním postřikovacím paprskem.
                     Nesmí se dostat do kanalizace nebo do vodních toků.
                     Znečištěnou odpadní vodu zadržte a zlikvidujte .
                  
                
              
            
          
        
      
    
     
       ODDÍL 7: Zacházení a skladování
       
         
           Opatření pro bezpečné zacházení
           
             
               Ochranná opatření
               
                 
                   Požární opatření
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         Po vysušení, usazenina je:
                         Hořlavý.
                      
                    
                  
                
              
            
          
        
         
           Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
           
             
               Požadavky na úložné prostory a jímky
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Vhodný materiál pro Nádoba:
                     Hliník.
                     Polyetylen.
                     polytetrafluorethylen (PTFE).
                  
                
              
            
             
               Další údaje o skladovacích podmínkách
               
                 
                   Další údaje o skladovacích podmínkách
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         Uschovávejte uzavřené a nepřístupné pro děti.
                         Nepřechovávat při teplotách pod:
                         Neuchovávejte při teplotě pod:
                      
                    
                  
                
              
            
          
        
         
           Specifické konečné / specifická konečná použití
           
             
               Doporučení
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Dbejte návodu k použití.
                  
                
              
            
          
        
      
    
     
       ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky
    
     
       ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
       
         
           Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech
           
             
               vzhled
               
                 
                   Skupenství
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         kapalný:
                      
                    
                  
                
                 
                   Barva
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         bílý
                      
                    
                  
                
                 
                   Zápach
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         charakteristický
                      
                    
                  
                
              
            
             
               Základní údaje relevantní pro bezpečnost
               
                 
                   pH
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         5,3
                         6
                      
                       
                         20
                         °C
                      
                    
                  
                
                 
                   Hustota
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         0,99
                         1,05
                         g/cm3
                      
                       
                         20
                         °C
                      
                    
                  
                
              
            
          
        
      
    
     
       ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
       
         
           Reaktivita
           
             
               
            
             
          
        
         
           Chemická stabilita
           
             
               
            
             
          
        
         
           Možnost nebezpečných reakcí
           
             
               
            
             
          
        
         
           Podmínky, kterým je třeba zabránit
           
             
               
            
             
          
        
         
           Neslučitelné materiály
           
             
               
            
             
          
        
         
           Nebezpečné produkty rozkladu
           
             
               
            
             
          
        
         
           Dodatečná upozornění
           
             
               
            
             
               
                 Možný rozklad při delším působení světla.
              
            
          
        
      
    
     
       ODDÍL 11: Toxikologické informace
       
         
           Informace o toxikologických úeincích
           
             
               Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže
               
                 
                   Senzibilizace pokožky
                   
                     
                       
                    
                     
                       
                         Může vyvolat alergickou kožní reakci.
                      
                    
                  
                
              
            
          
        
      
    
     
       ODDÍL 12: Ekologické informace
    
     
       ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
    
     
       ODDÍL 14: Informace pro přepravu
       
         
           Dodatečné údaje
           
             
               
            
             
               
                 Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.
              
            
          
        
      
    
     
       ODDÍL 15: Informace o předpisech
       
         
           Posouzení chemické bezpečnosti
           
             
               Posouzení chemické bezpečnosti
               
                 
                   
                
                 
                   
                     Pro tyto látky nebude realizováno látkové bezpečnostní hodnocení.
                  
                
              
            
          
        
      
    
     
       ODDÍL 16: Další informace
       
         
           Důležité literární údaje a prameny dat
           
             
               
            
             
               
                 Údaje v tomto bezpečnostním listu odpovídají podle našeho nejlepšího svědomí poznatkům při vydání tisku. Tyto informace vám mají poskytnout podklady pro bezpečné zacházení s uvedeným produktem v bezpečnostním listu při skladování, zpracování, přepravě a odstranění. Tyto informace nejsou použitelné pro jiný produkt. Pokud bude tento produkt smíchán nebo zpracován s jinými materiály,
              
            
          
        
      
    
     
  


